
Jornada

TRANSPARENCY
INTERNATIONAL
ESPAÑA
INTEGRITY
WATCH SPAIN

Avances y retos en
transparencia e
integridad en el
Congreso de los
Diputados y el
Senado de España 16h-18h

FEBRERO

LUNES



PROGRAMA

15 de Febrero
2021

Palabras de bienvenida

Clausura

MESA REDONDA 1

MESA REDONDA 2

Inauguración de jornada

Principales resultados del proyecto IW Spain y recomendaciones de TI-España

Avances y retos en transparencia e integridad en el Congreso de los Diputados

16:00 -
16:15

17:55 -
18:00

16:15 -
16:30

16:30 -
17:35

Dña. Silvina Bacigalupo - Presidenta de Transparencia International España

Dña. Silvina Bacigalupo - Presidenta de Transparencia International España

D. David Martínez García - Coordinator IW Spain

Excmo. Sr. Joseba Agirretxa - Diputado de GP Vasco (EAJ-PNV)

Excmo. Sr. Pedro Honrubia - Diputado de GP Confederal de Unidas Podemos

Dña. Constanza Cervetti - Investigadora IW Spain

Excmo. Sr. Edmundo Bal - Diputado de GP Ciudadanos

Excmo. Sr. Pedro Navarro - Diputado de GP Popular en el Congreso
Excmo. Sr. Ordón Elorza - Diputado de GP Socialista

Excma. Sra. Presidenta del Congreso de los Diputados Meritxell Batet Lamaña

D. Raphael Kergueno - Policy Officer - EU Integrity TI-EU

Excmo. Sr. Jon Iñarritu - Diputado de GP Bildu

Excmo. Sra. María Carvalho - Diputada de GP Republicano

D. Manuel Villoria Mendieta - Senior Expert IW Spain / C. De Dirección de TI-España
Moderador

Ponentes

Debate Moderador17:35 -
17:55

D. Jesús Sánchez Lambás - Secretario General de Transparencia Internacional España
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En orden de aparición
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“DI LA VERDAD. LA
TRANSPARENCIA
GENERA
LEGITIMIDAD”.

JOHN C. MAXWELL.


